АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 08 июля 2013 года                                        № 717

с.Кыра

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых планируется осуществлять по принципу "одного окна" в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и
муниципальных услуг
В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", распоряжение Правительства Забайкальского края от 27 февраля 2013 года № 97-р " Об утверждении Плана-графика организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Забайкальском крае, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых планируется осуществлять по принципу "одного окна" в том числе в многофункциональном      центре      предоставления      государственных      и муниципальных услуг согласно приложеню.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ононская правда» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: кыра.забайкальскийкрай.рф
И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»

     Н.Н.Пастушок
Утвержден постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 08.07.2013  № 717
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых планируется осуществлять по принципу "одного окна" в том числе в многофункциональном      центре      предоставления      государственных      и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг

	1.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	4.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)

	5.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета

	6.
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

	7.
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

	8.
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	9.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

___________________